
o 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo "Leonardo da Vinci" - Via al Cornicione, 35 - 20083 Gaggiano 
Tel. 02/9085187 - Fax 02/9085048 - M11C874001 - C.F. 90015630156 

e-mail: comprensivo gaggiano@libero.it  miic874001istruzione.it miic874001pec.istruzione.it  
sito web - http://comprensivogaggiano.gov.it  

FO fl DI 
JTR 	RA UTT U 	LI JI I 

P2014-2020 UNIONE EUROPEA EUROPEI 
PFR 1.4 SCUOLA - (OMPFTFNTh lE AMBIENTI PIER t'APPRFNDlMFlEUTO F5F4E5R) 

Progetto: 10.8.1.A3-FESRP0N-L0-2015-399 
	

CIG.: ZA51A34058 	CUP: E66J15001370007 

Prot. n. 978/B15 
	

Gaggiano, 10 giugno 2016 

Il Dirigente Scolastico 
Istituito Comprensivo "Leonardo da Vinci" di Gaggiano 

VISTO 	il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm . ii.; 

VISTA 	la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di acpesso ai documenti amministrativi" e ss.mm .ii.; 

VISTO 	il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA 	la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO 	il Decreto Legislativo 30 marzo 1001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze-della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO 	l'art. 36 del D.Lgs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi eforniture 
VISTO 	il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO 	il Decreto Interministeriale I febbraio 2001'n. 44, concernente " Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI 	i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamentò (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO 	che il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la Scuola - competenze 
e ambienti per l'apprendimento", a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e 
della Ricerca (di seguito, MIUR), ha ricevuto formale approvazione da parte della 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014; 



VISTA 	la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 6 del 25.01.2016 con la quale è stato approvato il 
PTOF per l'anno scolastico 2015/2016; 

VISTO 	il Regolamento d'Istituto delibera n. 17 dell'I I maggio 2016, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure in economia per i contratti sotto la soglia comunitaria 

VISTA 	la nota del MIUR prot. AOODGEFID/5899 del 30-03-2016, di approvazione dell'intervento 
a valere sull'obiettivo/azione 10.8.1A3 del PON "Programma operativo nazionale 
20141T05M20P001 PON FESR "Per la scuola - Competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020 ed il relativo finanziamento; 

VISTA 	la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 13 del 20.04.2016, che ratifica il decreto del Dirigente 
scolastico prot. n. 643/B 15 del 14.04.2016 di assunzione del finanziamento PON al 
Programma Annuale Esercizio Finanziario 201 

VISTA 	l'assunzione del finanziamento a Bilancio effettuata dal DSGA che attesta la copertura 
finanziaria al progetto; 

RILEVATO che sul sito www.acquistinretepa.it , NON esistono convenzioni specifiche attive per la 
fornitura che si intende acquistare come da verifica effettuata in data 20/05/2016 con 
prot. n.837/13 15; 

RILEVATA 	l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per l'acquisizione di 
servizi/forniture ( art. 36 del D.Lgs 50/2016) 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DECRETA 

Art. i - Oggetto 
Si decreta l'avvio delle procedure di acquisizione per I' affidamento della realizzazione di ambienti digitali 
relativi al progetto "Connettersi, apprendere, condividere" sottoazione 10.8.1 .A3 Codice Identificativo 
Progetto: 10.8.1 .A3-FESRPON-LO-20 15-399. 

Lotto unico 
n. 13 PC Notebook 
n. 2 Videoproiettori interattivi 
n. 2 Videoproiettori ottica ultra corta 
n. 2 Lavagne Interattive Multimediali 
n. 8 Box armadio a muro di sicurezza 
n. 13 Tabiet 
n. I set Casse Austiche 2.1 
Pacchetto orario di addestramento all'uso del software delle LIM e dei proiettori interattivi. 
n. i PC desktop completo di tastiera e mouse ottico 
n. 2 Monitor Led 19,5' 
n. I Multifunzione A4 con fax 

Tale affidamento avverrà tramite richiesta d'offerta (RDO) da svolgersi sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Istruzione invitando tutti i fornitori abilitati al MEPA. 

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del 
D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, con conseguente possibilità di acquisto di maggior numero di apparecchiature 
da installare, ferme restando le caratteristiche descritte nel capitolato tecnico. 



Art. 3— Importo 
L'importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all'art. I è di €16.735,19 
(sedicimilasettecentotrentacinque,diciannove) (IVA ESCLUSA), CIG.ZA5 1A34058 - CUP 
E66J 15001370007. 
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 
fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

Art. 4— Tempi di consegna 
La consegna, l'installazione e la messa in opera della fornitura richiesta, dovranno essere realizzati 
contestualmente nel periodo compreso tra il 29 agosto e il 5 settembre 2016 non essendo possibile per la 
scuola custodire le apparecchiature, mentre la formazione dovrà essere effettuata tra il mese di settembre e 
metà ottobre 2016. Nel caso che il ritardo della consegna pregiudichi il tutto o in parte il finanziamento da 
parte dell'autorità di vigilanza, la stazione appaltante si riserva di richiedere il risarcimento del danno subito. 

Art. 5- Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241 del 7agosto 1990, è stato nominato con 
provvedimento n. 715/B15 del 28.04.2016 Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa 
Patrizia Varicelli. 

Art. 7— Approvazione atti allegati 
Si approvano e si allegano disciplinare di gara e capitolato tecnico che fanno parte integrante del presente 
provvedimento. 

ENTE SCOLASTICO 

2I 
	

Patrizia Varicelli 

\ :'' 
	 ~QA,r 


